que .\relal. solis Pontificis de lalere legatis

subiecta declarator. — Privilea^ii huius

roboratio sub solilis clausulis. — Anasta-

sii PP. et sex S. R. E. card, subscripliones.

AnastasìDs episcopus servas servornm Dei, ve-

nerabili fratri Raimundo Arelatensi archi*

episcopo, eiusqne saccessoribns canonice sab*

stitaendis, in perpetoum.

.-Vrelalensem metropolim famosam el

insignem quondam fuisse, atque in Gal-

liarum partibus, mullis et dignitatis ei

gloiiae titulis claruisse, lam vetusta ipsius

civitatis indicia, quam auibenlica veterum

scripturarum tesiimonia manife.stant. Sed

quia consistcntis in ea popuii peccala

corrigere divinae dispositioni complacuii,

guerris undique irrnenlibus, tara in di-

gnilale quam in rebus temporalibus ipsa

metropolis est plurimum diminula, cuius

contrilioni nos, qui, licei indigni, iusli-

liae cnltores atque cuslodes, in Ecclesia

principis a|)ostolorum Pelli et Pauli spe-

cula, disponente Domino, residemus, be-

nigno afferiu compalimur, et eius paci et

dignilati sainbriler, in quantum cum Dee
possumus, providere o|itamus. .^iipium

enim ac rationabile est, ut qui beato

Petro et eius vicariis devotiores esse no-

scunlur, et sacrosanctae Romanae Ec-

clesiae patrocinio cupiunl confoveri, eius-

dem piae malris uberibus nulriautur, el

in ralionabilibus snis pelitionibus cxau-

diantur. Quocirca, dilecte in Cbrislo fraler

et coepiscope Raimunde , luis iuslis

postulationibus clemenler annuimus , el

praedictam Arelatensem Ecclesiam, ad

quam nmiirum, sicut ex diclis beati Zo-

zimi Papae et marlyris evidenter osien-

ditur, ex bac sancta Romana el .Aposto-

lica Sede Tropliimus sanctus anlisles, de

cuius ulique iidei fonte rivulos totae (1)

(I) Forte loliiis. (r. t.)

.\retalensis Et'-

i-tcsia primaevi

ilisnilale jllu-

Belloruin cala-

niìiatibuslainiii

honore ,
qu:iiu

in lemporalibii!)

rebus iinminjU:

Ab .\iiaMasio

PF. sub prole-

elione Sei)i< A-
posiolic.te ia-

scipilur.

ANASTASllS IV l'I'. «05 Ali. C. 1153

Bnn« omnia a-

biqiie posil-i ei

(^nQrmaliir

quoque transa-

clio tntta inter

archiep. et co-

miiom Totoea-

num;

Kccle»iai|ue

Arelatcnsis sty-

liiPoniiUci» de

lalrre legalis

siiliìeda decla-

ralur.

'niilegii huiu;

-iboralìo.

Galliae exceperunt, a bealo Petro delega-

tiis ftiil, sub ipsiiis aposlolorum principis

fi nostra prolcclioiie siiscipimus, ci prae-

senlis scripli privilegio comniuiiimiis
;

slaluentes, ut qiiasciimqiie possessiones,

qiiaecumqiie bona eatlem Ecclesia ini-

praesoiiliarum iustc el canonico possidct,

ani in fiilnrnm concessione Pontificuni,

largilione regum vel principnni. obialione

tìdeliuni, scu aliis iustis niodis. Dio pro-

pino, polorii adipisci, firma libi liiisqne

successori bus, el per vos eideni Ecclesiae

perniarìcanl ; in quibns baec propriis dn-

xiinus ex|iiimenda vocabulis; monasle-

riuni Sancii Oaesarii cnm omnibus per-

linenliis snis, quod idem bealns Caesarius

Arelaicnsis anlisles in alodio ipsius Ec-

clesiae fundasse dicitur, el de bonis eius

ditasse, ordinalionem quoque alque cor-

reclionem ipsius loci; ecclesiam Bealae

Mariae de Fosso cum decimis et omnibus

perlinentiis snis, ecclesiam Bealae Mariae

de Caslelloveteri cum decimis et aliis

perlinentiis snis, caslruni de Celione, ca-

strnm de Sanclo Amantio, caslrum de

Alvernico el de Avalone, caslrum de Moi-

nalio el de Monte-Dragone, reddilus de

ponte Sancii Genesii , ludaeos, et ius

quod babelis in moneta ipsius civitalis,

(|uicquid babelis in partibus el leloneis

Arelalensibus. Praeterea transaclionem,

quae inter te el Anfosum Tolosanum

comilem rationabili providenlia facla el

in scripto redacla est, si ralionabilem esse

consliterit, autiionlate Sedis Apostcdicae

roboramus. lusulam etiam, quae Boscus

Comitalis vocatur, quam praediclus comes

Ecclesiae luae resliluit, libi luisque suc-

cessoribus nihilominus confìrmamus. Ad
baec per amplioris et specialioris generis

pracrogalivam praesenii decreto siaiui-

mus, ut nulli proisus legalo, nisi ei ian-

tum, qui a Romani Ponlilìcis lalere fueril

delegatus, Arelatensis provincia su siib-

iecla. Decernimus ergo, ut nulli omriino

liominum licent, inaciatam Ecclesiam te-

mere perturbare, aul eius possessiones

auferre, vel ablalas relinere, minuere.

aut aliquibns vexationibus fatigare; sed

omnia integru conservenlur, coruni, prò

(piorum gubernatione et subsleutatione

concessa suut, usibus otnnimodis profu-

tura. Si qua igilur in fulurum ecclesia-

stica saecularisve persona , liane nostrae

conslitutionis paginam sciens, contra eam
temere venire tenlaverit, eie. Amen.

Ego .\xastasus calbolicae Ecclesiae

episcopus.

Ego Imarus Tusculanensis episcopus

subscrrpsi.

Ego Ugo Ostien. episc.

Ego Gregorius presbvler cardinalis tit.

Sancii Calixli.

Manl'redus presbvler cardinalis lil. San-

ctae Sabinae.

Guido cardinalis tiluli Smeli l'asloris.

lordanus cardinalis S.inctae Su^amlae.

Datum Laleraiii per manum Rol.indi

sanctae Romanae Ecclesiae presbiteri

cardinalis el cancellarii, vii kalendas